TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

EDITAL Nº 14 - TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPED/SELOG

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS

DE NÍVEL SUPERIOR ​

CONVOCAÇÃO N.º 007 – SELEÇÃO 2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução TRE-PE n.º 346/2019, em
atendimento ao disposto no Edital de Abertura de Inscrições (item 4), publicado no Diário de Justiça
Eletrônico, edição n.º 37, de 21/02/2022, bem como no site www.tre-pe.jus.br, no link O TRE/Projetos
Sociais/Programa de Estágio/Processo Seletivo 2022/Nível superior, e em consonância com a Lei nº
13.146/2015 e o Decreto nº 9427/2018, e considerando a cessão de estudantes classificados no processo
seletivo ao Tribunal Regional do Trabalho da Sexta Região, conforme autorização do Desembargador
Presidente no SEI nº 0011631-48.2022.6.17.8000, e considerando, ainda, a lista de Instituições de Ensino
conveniadas com aquele Regional do Trabalho, ​

R E S O L V E

1. CONVOCAR as candidatas e os candidatos abaixo relacionadas e relacionados para confirmarem a
intenção em ocupar as vagas disponíveis no Tribunal Regional do Trabalho da Sexta Região, referentes
ao curso adiante nominado, nos dias 15, 16 ou 20 de junho de 2022, encaminhando a documentação
descrita no subitem 4.3 do Edital de Abertura de Inscrições para o e-mail estagio@tre-pe.jus.br.

a) DIREITO (25 vagas)
ANDRÉA JULIANA DE LIMA (Faculdade Católica Imaculada Conceição do Recife) – 7º lugar
ANNA CAROLINE LIBERAL SOARES (Centro Universitário Maurício de Nassau) – 8º lugar
MARIA ALICE ROCHA DA SILVA (Faculdade Católica Imaculada Conceição do Recife) – 12º lugar
JOSICLEIDE MARIA SOARES SANTANA (Centro Universitário Maurício de Nassau) – 13º lugar
MARINA SANTOS DE SALES RODRIGUES (Faculdade Católica Imaculada Conceição do Recife) –
17º lugar
ANA KAROLINA SOARES NÓBREGA FONSECA LIMA  (Universidade Católica de Pernambuco) –
23º lugar
BEATRIZ VASCONCELOS DE OLIVEIRA (Universidade Católica de Pernambuco) – 25º lugar
WERNER ITALO CARDOZO (Centro Universitário Maurício de Nassau) – 26º lugar
DANIEL LOPES DE OLIVEIRA (Faculdade Nova Roma) – 27º lugar
LAÍS FÁTIMA SIQUEIRA FERNANDES DA CUNHA  (Universidade Católica de Pernambuco) – 28º
lugar

Edital 14 (1884558)         SEI 0002672-88.2022.6.17.8000 / pg. 1

MARIA REGINA ALVES FERREIRA DE SOUSA  (Centro Universitário Maurício de Nassau) – 29º
lugar
STHEPHANY WIWIANY FEITOSA DE OLIVEIRA  (Centro Universitário Maurício de Nassau) – 30º
lugar
JÉSSICA RAYANE CAVALCANTI DA CUNHA (Universidade Católica de Pernambuco) – 33º lugar
FANNYDE OLIVEIRA MELO (Centro Universitário Maurício de Nassau) – 34º lugar
JOSÉ JEFFERSON THENÓRIO DE SOUZA (Universidade Católica de Pernambuco) – 35º lugar
JOICCY ELISA RAMOS DA SILVA (Universidade Federal de Pernambuco) – 36º lugar*
KAYO VICTOR OLIVEIRA SANTANA (Universidade Católica de Pernambuco) – 37º lugar*
JESUS FRANCISCO DA SILVA (Universidade Católica de Pernambuco) – 38º lugar
LEONARDO GADELHA DE ALBUQUERQUE (Faculdade de Olinda) – 40º lugar
LORENA MARTINS DE FRANÇA (Centro Universitário Tiradentes de Pernambuco) – 48º lugar*
ANA LUÍZA GOMES NASCIMENTO (Faculdade Frassinetti do Recife) – 49º lugar*
VICTOR TAIGUARA DOS SANTOS VASCONCELOS  (Centro Universitário Maurício de Nassau) –
58º lugar*
ARIELLY CALIXTO CHAVES BARBOSA (Universidade Católica de Pernambuco) – 78º lugar*
RONA GERMANA DE OLIVEIRA (Universidade Federal de Pernambuco) 108º lugar*
ALLYSSON DE AZEVEDO PEREIRA (Faculdade de Olinda) – 115º lugar*
*Cotistas Negros (pretos ou pardos)

2. CONCEDER um prazo de 3 (três) dias úteis, ou seja, os dias 15, 16 ou 20 de junho de 2022, para
encaminharem dos documentos citados no item 4.3 do Edital de Abertura de Inscrições.
Em razão da pandemia do Covid 19, os documentos serão recebidos exclusivamente através do e-mail
estagio@tre-pe.jus.br.

3. RESSALTAR  que, caso o candidato não cumpra o prazo estipulado no item 2 deste Edital, retornará à
lista de classificação, uma vez que se trata de convocação para Órgão diverso daquele em que o estudante se
inscreveu para estágio.

Recife, 13 de junho de 2022.

Documento assinado eletronicamente por BERNARDO GONZAGA BERNARDES CABRAL, Secretário(a)
em Exercício, em 13/06/2022, às 12:18, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1884558 e o código
CRC 80A62003.

0002672-88.2022.6.17.8000 1884558v4

Edital 14 (1884558)         SEI 0002672-88.2022.6.17.8000 / pg. 2

	Edital 14 (1884558)